
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

特別養護老人ホーム 

下亀田紀行 

R2 年 8 月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

   

    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

今年も夏の風物詩、流しそうめんを７月２０日・

２１日・２２日の３日間に分けて開催しました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

７月１３日（月）なでしこ・ふじばかまユニットでは、『トマト』と

『冷たいそば』を用意し、Ｇさんのお誕生日をお祝いしました。 

 

７月１日（水）・８月５日（水）の２日間、AED 講習会を行いました。講師は

星総合病院どこでもﾒﾃﾞｨｶﾙｾﾐﾅｰの皆さんです。ありがとうございました！ 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

    



 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

チョコバナナ作り 思い出アルバム 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ ９月３日（木） … 秋 祭 り  

（今回は入居者様及び職員のみで開催させていただきます） 

＊ ９月３０日（水） … ９月生まれ誕生会   

 

 予定は変更や追加される場合があります。ホームページや施設内ポスターをご覧ください。 

 

 ご家族の皆さんからたくさんのおたよりや差し入れを

頂戴し「コロナで大変だけど職員さんも頑張ってね！」と

温かい励ましの言葉を沢山いただいております。本当にあ

りがとうございます！なかなかそれぞれの皆さんにお返

事することができず、申し訳ありません･･･この場をお借

りして職員一同心より感謝申し上げます。 

中には退去された入居者様のご家族様が久しぶりに「元気

だった～？」「本当に大変だね。」といらして下さる方もお

り、懐かしさやうれしさでいっぱいになります。 

皆さん、本当にありがとうございます！！ 

７月３０日（木）作品クラブでは、私だけの小さな緑の世

界・・「テラリウム」を作成しました。 

緑の多肉植物やかわいい動物をモチーフに、参加した皆さ

んはそれぞれ自分の作品を完成させました。早くご家族に

作品を見ていただきたいものです。お楽しみに・・・。 

 

 

 

 

   

  

 

ご家族の皆さまへ 

新型コロナウイルスは感染拡大の一途をたどり、なかなか面会制限

を解除する事ができない事・・・職員も残念に思っています。 

 

代替手段として 8/3より施設内でスカイプ（アプリ）を使用

したオンライン面会を開始しました。 

 

限られた職員と機器で対応いたしますので事前予約制とさせて

頂いております。ご希望の方はぜひお電話下さい。 

   問い合わせ・ご予約は・・・ 

                      ９８３－３７８５ まで 


